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三 一、单项选择题（每小题 2 分，共 20 分，每小题有 1 个正确答案，错

选、不选均不得分）

1. 在衣村旅游电子商务中，（ ）是指以特定地域或特定民族的传统风俗为资源而加以

保护、开发的旅游产品。

A. 观光旅游 B. 生态旅游＾
C. 绿色旅游 D. 民俗旅游

2. 网上折价促销是（ ）。

A. 指通过提供奖品进行销售

B. 通过为访问者无偿提供他们感兴趣的各类资源，吸引访问者访问，提高站点流量，

并从中获取收益

C. 通过对商品打折活动促进销售

D. 消费者通过多次购买或多次参加某项活动来增加积分以获得奖品

3. ( )是指在技术、经济高度发达的现代社会里，掌握信息技术和商业规则的人，系统

化运用电子工具，高效率、低成本地从事以商品交换为中心的各种活动的总称。

A. 网络营销 B. 电子政务

C. EDI D. 电子商务

4. 以下哪一项是电子商务的优势所在（ ）。

A. 电信带宽不足

B. 个人之间可以更方便的进行远程访问

C. 顾客可能会质疑电子商务的安全

D. 电子商务的理论和实践都在不断改进中
5. SSL 是()。
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A. 安全超文本传输协议

C. 文件传输协议

B. 安全套接层协议

D. 安全电子交易协议



6. 关于电子商务活动中物流、商流和信息流之间的关系，正确的表述是（ ）。

A. 没有信息流，商流和物流也一样能顺利进行

B. 信息流制约着商流但不制约着物流

C. 信息流制约着物流但不制约着商流

D. 没有信息流，商流和物流就不能顺利进行

7. 常见问题解答的英文简称是（ ）。
A. CA B. QQ 

C. MSN D. FAQ 

8. 关千金融机构主导的移动支付模式说法错误的是（ ). 

A. 相对于运营商独立运营来说，这种支付模式安全性高

B. 金融机构的主要收人来源是从商家获得的每笔交易的服务佣金

c. 不同金融机构之间的移动支付业务互联互通性好
D. 金融机构有足够的在个人账户管理方面和支付领域的经验

9. 物流全部外包模式是企业将（ ）的物流业务全部交由第三方物流企业来完成。

A. 核心优势 B. 处千主导地位的

c. 核心业务 D. 非核心优势

10. 电子商务创业项目的生命周期包括启动、（ 入实施、收尾四个阶段。

A. 申请

C. 执行

B. 计划

D. 评估

芒 二、多项选择题（每小题 3 分，共 24 分。每小题有 2 个或 2 个以上正

确答案，错选、不选均不得分）

11. 下列哪些说法是正确的( )。

A. 电子商务的安全交易是制约和影响我国农村旅游电子商务发展的重要因素
B. 我国现阶段没有针对电子商务的法律规定

C. 远程信息服务在衣村的应用主要包括农业技术信息获取、农业市场信息获取以及
农村远程教育等方面

D. 政府积极倡导电子商务在农村旅游经营活动中的应用，有利于最大限度地整合衣

村旅游业的资源和市场

12. 网页上传的方法主要有（

A. 使用 FTP 软件上传

c. 使用 web 页面上传

13. 网络客户服务的主要形式有（

A. FAQ 

c. 电子邮件

）。

B. 使用“兼职＂的 FTP 软件上传

D. 使用 FAQ 软件上传

）。

B. 在线表单

D. 在线论坛
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14. 网络目标市场定位的依据有( )。

A. 产品特色 B. 使用场合及用途

C. 消费者得到的利益 D. 消费者类型

15. 下面关千电子合同的说法正确的是（ ）。

A. 电子合同的成立一般应经过要约和承诺阶段

B. 电子合同既可以是双方法律行为，也可以是一种单方的民事行为
C. 当事人达成了一致的协议

D. 电子合同是一种法律行为，即能发生当事人所预期的法律效果

16. 在物流活动中广泛使用的技术有（
A. 条形码技术 B. 射频识别技术
C. GPS 技术 D. GIS 技术

17. 网络营销策略主要包括（ ）。

A. 网络营销产品策略 B. 网络营销价格策略
C. 网络营销促销策略 D. 网络营销渠道策略

18. 按配送中心的设立者分类，可以把配送中心分为（ ）。
A. 制造商型配送中心 B. 批发商型配送中心
c. 零售商型配送中心 D. 专业物流配送中心

得分丁ff厂
三、判断题（在你认为正确的命题的括号里打".J II I 错误的命题的括

号里打"X"。每小题 2 分，共 26 分）

19. 传统的衣副产品销售受时空因素影响较大。( ) 
20. 电子商务不能完全取代传统商务。( ) 

21. 商品条形码是以直接向消费者销售的商品为对象、以单个商品为单位使用的条形

码。（）

22. GPS技术是以地理空间数据为基础，采用地理模型分析方法，适时地提供多种空间的

和动态的地理信息，是一种为地理研究和地理决策服务的计算机技术系统。（ ) 

23. 许可 E-mail 营销与未经许可的电子邮件营销相比具有明显的优势，比如可以减少广告
对用户的滋扰、增强潜在客户定位的准确度、增强与客户的关系、提高品牌忠诚度等。( ) 

24. 在线付款是目前最为常用的网上购物的付款方式。( ) 

25. 柔性化的物流要求物流配送中心根据消费需求的特点灵活组织和实施物流作业。（ ) 

26. 数字证书分为两类：个人凭证和企业凭证。（ ) 

27. 在磁盘上删除数据，实际上只是对文件做了删除标记，如果没有被新的数据覆盖，就
很容易被恢复。( ) 

28. 采用数据电文形式订立的合同无法确定合同成立的地点。( ) 

29. 衣村物流体系尚未健全，导致农产品流通渠道不畅。（ ) 

30. 如果数据不经加密或不进行访问控制，很容易造成泄密。（ ) 

31. 病毒式营销就是应用病毒进行营销活动。( ) 
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三 四、简答题（每小题 10 分，共 30 分）

32. 开展病毒性营销的步骤有哪些？

33. 危害系统安全的表现形式有哪些？如何保障系统安全？

34. 网络信息收集的主要途径有哪些？
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一、单项选择题（每小题 2 分，共 20 分，每小题有 1 个正确答案，错选、不选均不得分）

1. D 

6.D 

2. C 

7.D 

3.D 

8. C 

4. B 

9.D 

5. B 

10. B 

二、多项选择题（每小题 3 分，共 24 分。每小题有 2 个或 2 个以上正确答案，错选、不选均不得

分）

11.ACD 

16. ABCD 

12. ABC 

17. ABCD 

13. ABCD 

18. ABCD 

14. ABCD 15. ACD 

三、判断题（在你认为正确的命题的括号里打"✓"'错误的命题的括号里打"X"。每小题 2 分，

共 26 分）

19. ,J 

24.,J -

20. ,J 

25. ,J 

21. ,J 

26. X 

29 . .J 30 . .J 31. X 

四、简答题（每小题 10 分，共 30 分）

32. 开展病毒性营销的步骤有哪些？

答：进行病毒式营销有五个步骤：

22. X 

27 . .J 

23 . .J 

28. X 

第一，进行病毒式营销方案的整体规划，确认病毒式营销方案符合病毒式营销的基本思

想，即传播的信息和服务对用户是有价值的，并且这种信息易千被用户自发传播。

第二，精心设计病毒式营销方案（无论是提供某项服务，还是提供某种信息）。

第三，信息源和信息传播渠道的设计。

第四，原始信息的发布和推广。

第五，对病毒式营销的效果进行跟踪和管理。
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33. 危害系统安全的表现形式有哪些？如何保障系统安全？

答：危害系统安全的主要表现有：系统瘫痪、系统感染病毒、系统被劫持或被非法访问。

保障系统安全的主要措施有：安装和使用防病毒软件；设置系统访问密码；养成良好的计

算机和互联网使用习惯等。

34. 网络信息收集的主要途径有哪些？

答： (1) 网上直接调研，主要工具有：讨论组或者论坛、自建网站、电子邮件、聊天室

(2) 网上间接调研，主要工具有：搜索引擎、公告栏、新闻组、网络数据库
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